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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden
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Beslutning: Godkendelse af dagsorden
Sagsnr. i ESDH:
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Kultur, Fritid og Idræt skal godkende dagsordenen for mødet.

Lovgrundlag
I henhold til Styrelsesloven skal udvalget inden mødets start godkende dagsordenen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt;

- Godkender dagsordenen for mødet.

Bilag:



Punkt 2: Beslutning: Budgetopfølgning I - (KFI)

26/1521

Bilag

Bilag 1 - økonomioversigt pr. 31. marts 2026

Bilag 2 - oversigt over omplaceringer m.v.

Bilag 3 - Anlægsoversigt pr. 30. april 2026
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Beslutning: Budgetopfølgning I - (KFI)  
Sagsnr. i ESDH: 26/1521
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Kultur, Fritid og Idræt skal anbefale at budgetopfølgning I for 2026 pr. 31. marts 2026 på udvalgets 
område sendes til endelig godkendelse i byrådet.  

Sagsfremstilling
Jf. de godkendte økonomiske styringsprincipper er der nu 2 årlige budgetopfølgninger, som 
fremlægges til politisk behandling. Den første budgetopfølgning tager udgangspunkt i forbruget pr. 
31. marts og den anden i forbruget pr. 31. august.  
  
Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning I 2026 for udvalgets budgetområde. Forvaltningen 
vurderer, at det forventede regnskab for udvalget vil være i balance efter denne budgetopfølgning.  
 
Drift  
Årets første budgetopfølgning er udarbejdet på grundlag af forbruget pr. 31. marts 2026.  
  
På aktivitetsområderne under Kultur, Fritid og Idræt er det samlede korrigerede udgiftsbudget 
på 113,1 mio. kr. og indtægtsbudgettet på 23,3 mio. kr., netto 89,8 mio. kr.   
  
Pr. 31. marts 2026 er der et forbrug på udgiftssiden på 27,5 mio. kr., mens der på indtægtssiden er 
indkommet indtægter for 9,5 mio. kr., hvilket svarer til netto 18 mio. kr. og 20% af budgettet.    
  
På budgetopfølgning I foreslås en nedjustering af det korrigerede budget på 0,028 mio. kr. jf. tabel 
1. De enkelte elementer er beskrevet nærmere nedenfor.    
  
Tabel 1 – BO I pr. 31. marts 2026 vedr. Kultur, Fritid og Idræt 

 
 Fortegn: Plus = mindreforbrug el. merindtægter / Minus = merudgift el. mindreindtægt.  
Note: Oversigt over omplaceringer og tillægsbevillinger fremgår af Bilag 1 Økonomioversigt og 
bilag 2 Omplaceringer og tillægsbevillinger.    
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Generelt: På alle aktivitetsområderne er der blevet kigget på specielt indtægterne, da der i 2025 var 
en del flere indtægter end der var budgetlagt. I den forbindelse er udgifts- og indtægtsbudgettet 
på en del områder forud for budgetopfølgningen, blevet opjusteret, så det passer til det forventede 
regnskab. De steder hvor dette er sket, fremgår af økonomioversigten, bilag 1.    
  
Aktivitetsområde – Central Stab CKE 
På aktivitetsområdet er der et samlet korrigeret udgiftsbudget på 3,1 mio. kr. Det forventes, at 
regnskabet for 2026 efter budgetopfølgning I er i balance 
 
Aktivitetsområde – Folkeoplysning for Foreninger 
På aktivitetsområdet er der et korrigeret udgiftsbudget på 23,7 mio. kr. og et indtægtsbudget 
på 0,5 mio. kr. Nettobudgettet udgør 23,2 mio. kr. Det forventes, at regnskabet for 2026 efter 
budgetopfølgning I er i balance.  
  
Aktivitetsområde – Idrætsområdet 
På aktivitetsområdet er der et korrigeret udgiftsbudget på 29,1 mio. kr., og et indtægtsbudget på 8,9 
mio. kr. Nettobudgettet udgør 20,2 mio. kr.  Det forventes, at regnskabet for 2026 efter 
budgetopfølgning I er i balance.  
 
Aktivitetsområde – Kulturområdet 
På aktivitetsområdet er der et korrigeret udgiftsbudget på 57,2 mio. kr., og et indtægtsbudget på 
13,9 mio. kr. Nettobudgettet udgør 43,4 mio. kr.  Det forventes, at regnskabet for 2026 efter 
budgetopfølgning I er i balance.  Dog skal det nævnes at budgettet bliver nedjusteret med 28.000 
kr. (netto) som dels dækker over at der flyttes lønmidler vedr. rengøring til Mosegården 
og Cornellen til Natur og Miljø (63.000 kr.) samt at der fra Økonomi og Erhvervsudvalget flyttes 
35.000 kr. hertil som vedrører at der er flyttet opgaver fra Teknisk Drift og Service, til Farum 
Kulturhus.   
 
Anlæg  
Kultur, Fritid og Idræts anlægsbudget forventes at være i balance i 2026.  
  
Af bilag 3 fremgår en mere detaljeret oversigt over udvalgets anlægsprojekter.   

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningen vurderer, at det forventede regnskab for Kultur, Fritid og Idræt-udvalget vil 
udgøre 89,8 mio. kr. (netto) efter denne budgetopfølgning jf. tabel 1.  
  
Udvalgets anlægsbudget forventes at være i balance i 2026.   

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Kommunens 2 årlige budgetopfølgninger udgør et grundlæggende element i kommunens 
økonomistyring, som skal sikre budgetoverholdelse og dermed en fortsat økonomisk balance i 
Furesø. En stabil økonomi og et kontinuerligt fokus på effektiviseringer skal sikre, at der 
fremadrettet er økonomisk råderum til, at byrådet kan arbejde målrettet med de otte 2030-mål, så 
Furesø også i fremtiden er attraktiv at bo, arbejde og leve i.   

Borgerinddragelse
Der er ingen borgerinddragelse eller høring i forbindelse med budgetopfølgningen.
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Lovgrundlag
Furesø Kommunes ”Principper for økonomistyring”.   

Det videre forløb
Kultur, Fritid og Idræts indstilling af budgetopfølgningen indgår i en samlet indstilling for alle 
udvalgene til Økonomi og Erhverv i andet punkt på denne dagsorden. Efterfølgende sendes sagen til 
behandling i byrådet.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt over for Økonomi- og Erhvervsudvalget og 
byrådet anbefaler at;  

1. Godkende budgetopfølgning I, inkl. omplaceringer inden for udvalgets aktivitetsområder pr. 
31. marts 2026.  

2. Godkende omplaceringer mellem udvalg på i alt 28.000 kr. (netto) i 2026.  
3. Godkende at udvalgets anlægsbudget vil være i balance i 2026. 

Bilag:
1 - 3793248 Åben Bilag 1 - økonomioversigt pr. 31. marts 2026 (47952/26) (H)
2 - 3793250 Åben Bilag 2 - oversigt over omplaceringer m.v. (47954/26) (H)
3 - 3810574 Åben Bilag 3 - Anlægsoversigt pr. 30. april 2026 (58093/26) (H)



Punkt 3: Beslutning: Grundprincipper for den videre udvikling af
Furesøbad

25/11181

Bilag

Grundprincipper udvikling Furesoebad.pdf

Forundersøgelse til helhedsplan for Furesøbad_kort version_.pdf
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Beslutning: Grundprincipper for den videre udvikling af Furesøbad
Sagsnr. i ESDH: 25/11181
Beslutningskompetence: Økonomi og Erhverv

Beslutningstema
Udvalget skal godkende retning for det videre arbejde udvikling af Furesøbad, herunder anbefale 
over for Økonomiudvalget, at lokaler i den tidligere forpagterbolig inddrages til ad-hoc brug for 
foreninger og kommunale institutioner. 

Sagsfremstilling
I den sidste byrådsperiode blev et løft af faciliteterne på Furesøbad prioriteret. Dette indebar bl.a. en 
renovering af omklædning- og baderum i hovedbygningen, samt de offentlige omklædnings- og 
badefaciliteter. Disse ombygninger har stået på de sidste par år og er nu afsluttet.   
 
Ud over selve ombygningen blev det også politisk besluttet at der skulle arbejdes med en 
helhedsplan for Furesøbad. En plan der kunne rammesætte kommende udviklingsønsker.  
 
Forundersøgelse 
Baggrunden for både ombygning og arbejdet med en helhedsplan, skyldte det øgede 
aktivitetsniveau der er en realitet på Furesøbad. Et aktivitetsniveau der både er steget i forhold til en 
udvidelse af sæsonen (mange søsportsaktiviteter dyrkes nu hele året), tilgang af nye aktivitetsformer 
så som løb, MTB og vinterbadning, samt et skifte i kønssammensætningen blandt dem der er aktive. 
Sidstnævnte har især stillet krav til ombygningen, da Furesøbad tidligere var indrettet til at op mod 
75% af faciliteterne var til herre og kun 25% var til kvinder.  
 
I løbet af 2025 blev der igangsat arbejde med forundersøgelse af Helhedsplan for Furesøbad. 
Undersøgelse har inddraget foreninger, kommunale skoler og institutioner samt badegæster og 
selvorganiserede. Undersøgelse viste at de mange brugergrupper har hvert deres behov og ønsker, 
samt at stedets fysiske begrænsninger ikke gør det muligt at imødekomme alle brugergrupper. Den 
hidtidige strategi om at forsøge at imødekomme ”alle” og give mulighed for at ny brugergrupper 
også kunne benytte faciliteterne, lægger et stort pres på både området og de fysiske ramme. 
 
Derfor er der brug for en overordnet stillingtagen til, hvilke målgrupper der skal tilgodeses, og på 
hvilken måde, i den fremtidige udvikling af Furesøbad.  
 
Konkretisering 
Forvaltningen har arbejdet videre med yderligere konkretisering. I forlængelse heraf ses tre 
konkrete indsatsområder, som der bør arbejdes videre med.  

1. Adgang og parkering – herunder adgang for gående og øget cykelparkering 
2. Dispositionsplan og tvangsrækkefølge for udviklingsønsker til udearealer 
3. Omfordeling af brugsret til lokaler på følgende vilkår: 
a. Søsportsklubberne defineres som stedets primære brugere 
b. Faciliteterne i hovedbygningen målrettes den primære målgruppe 
c. Øvrige aktører skal kunne bruge stedet og dets faciliteter i respekt for søsportsklubbernes 

brug. 
d. Udgangspunktet er fælles og fleksible faciliteter hvor der differentieres mellem sommer og 

vinter.  
e. Lokaler i den gamle forpagterbolig inddrages til bookbare lokaler 
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De resterende midler (ca. 0,3 mio. kr.), som pt. er afsat i budgettet til arbejdet med en helhedsplan 
kunne allokeres til ekstern arkitektbistand, m.h.p. at udarbejde en samlet plan samt visualisering af 
denne.  
 
Forvaltningen anbefaler dog ikke at der arbejdes i den retning. I kommunes nuværende økonomiske 
situation, vil der umiddelbart ikke være midler til at realisere et samlet prospekt for Furesøbad, 
ligesom at arbejdet med visualisering af muligheder, typisk vil bibringe endnu flere (modsatrettet) 
ønsker, som ikke vil kunne imødekommes.  
 
Derfor anbefaler forvaltningen, at de resterende midler frigives og disponeres til at istandsætte 
nuværende faciliteter – især lokalerne i den tidligere forstanderbolig – så nuværende og ny brugere 
kan få plads inden for de eksisterende rammer. Parallelt hermed vil forvaltningen kunne arbejde 
med en dispositionsplan for de udendørs arealer – en plan der når den er færdig vil kunne 
visualiseres af en udendørsarkitekt.  
 
Tilpasning af eksisterende lokaler vil kunne ske i samarbejde med sær de primære foreninger, mens 
arbejdet frem mod en dispositionsplan vil kunne ske sammen med områdets aktører og brugere.  
 
Fokus på adgang og parkering vil kunne indgå i kommunes overordnede arbejde med bl.a. 
Cykelstrategi og plan for offentlig transport, samt i kommunens dialog med Naturstyrelsen. 

Økonomiske konsekvenser
Der blev afsat 6,5 mio. kr. til ombygning og helhedsplan på Furesøbad. Heraf var de 0,5 mio. kr. 
reserveret til arbejder knyttet til helhedsplanen. Der resterer samlet set 0,3 mio. kr. af denne 
bevilling.  

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Den foreslåede tilgang tager højde for det igangværende arbejde med optimering af kommunes 
kvadratmeter, samtidig med at det understøtter mål indenfor Natur og Klima samt understøttelse af 
kommunes foreningsliv.  

Borgerinddragelse
Foreninger, brugere, borgere og øvrige interessenter har været inddraget i forbindelse med 
afdækning af helhedsplan. De relevante parter inddrages i det videre arbejde.  

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten 
Folkeoplysningsloven 

Det videre forløb
Sagen sendes videre til Økonomi- og Erhvervsudvalget m.h.p. godkendelse af at lokaler i den gamle 
forpagterbolig kan tages i brug og at afsat anlægsbevilling kan disponeres hertil.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur, Fritid og Idrætsudvalget: 
 

1. Godkender, at der arbejdes videre med, adgang og parkering – herunder adgang for gående 
og øget cykelparkering 
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2. Godkender, at der arbejdes videre med, dispositionsplan og tvangsrækkefølge for 
udviklingsønsker til udearealer 

3. Godkender, at der arbejdes videre med, omfordeling af brugsret til lokaler på følgende 
vilkår: 

1. Søsportsklubberne defineres som stedets primære brugere 
2. Faciliteterne i hovedbygningen målrettes den primære målgruppe 
3. Øvrige aktører skal kunne bruge stedet og dets faciliteter i respekt 

for   søsportsklubbernes brug. 
4. Udgangspunktet er fælles og fleksible faciliteter hvor der differentieres mellem 

sommer og vinter.  
5. Lokaler i den gamle forpagterbolig inddrages til bookbare lokaler  

4. Anbefaler overfor Økonomi- og Erhvervsudvalget, at de godkender at lokaler i den gamle 
forpagterbolig kan tages i brug og at afsat anlægsbevilling kan disponeres hertil. 

Bilag:
1 - 
3787926

Åben Grundprincipper udvikling Furesoebad.pdf (45040/26) (H)

2 - 
3787214

Åben Forundersøgelse til helhedsplan for Furesøbad_kort 
version_.pdf

(44738/26) (H)



Punkt 4: Beslutning: Skovhusets fremtidige anvendelse (KFI)

25/4793

Bilag

Furesø Kommune og Skovhuset
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Beslutning: Skovhusets fremtidige anvendelse (KFI)
Sagsnr. i ESDH: 25/4793
Beslutningskompetence: Byrådet

Beslutningstema
Udvalget Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, om de vil anbefale byrådet at indgå en driftsaftale 
med frivilliggruppen om afvikling af aktiviteter og drift af Skovhuset.  

Sagsfremstilling
Den 8. april afholdt udvalget møde i Skovhuset for at drøfte husets fremtid på baggrund af et oplæg 
fra en frivilliggruppe. Der var opbakning til at stille bygningen vederlagsfrit til rådighed 
for frivilliggruppen til afholdelse af udstillinger, billedskole og andre kulturelle aktiviteter. På 
mødet blev det desuden pointeret, at kommunens tilskud til den samlede videre drift af både hus 
og aktiviteterne maksimalt kan udgøre 70.000 kr., udover udgifter 
til vedligehold af bygningens klimaskærm (tag og fag).  
 
Hvad der i øvrigt skal bruges af økonomi til drift af huset samt afvikling af aktiviteterne, skal 
tilvejebringes af frivilliggruppen selv. Det betyder, bl.a. at Furesø Kommune ikke bidrager 
økonomisk til etableringen af aktiviteterne eller afsætter personale til denne proces. Frivilliggruppen 
er bekendt med dette, men har tilkendegivet en fortsat interesse i at drive Skovhuset. 
 
Forvaltningen arbejder på at formulere en driftsaftale med frivilliggruppen, der skal beskrive 
de centrale aspekter i samarbejdet. Det kræver, som udgangspunkt, at gruppen etablerer sig som en 
selvejende institution eller forening, og lever op til kommunens krav. Ud fra erfaringerne med 
den tidligere, selvejende institution Skovhuset Kunst & Natur, har forvaltningen lavet et notat, der 
skitserer rammerne for indholdet i en driftsaftale. Den er vedlagt som bilag. 
 
Forvaltningen vurderer, at der påhviler frivilliggruppens medlemmer en stor opgave med at få 
etableret en organisation, der har kapacitet og kompetencer til at løfte indtjening til 
aktiviteter og bygningsdrift. Det er derfor afgørende at sikre forståelse for opgaven, solid opbakning 
og organisering hos frivilliggruppen, hvis samarbejdet skal være meningsfuldt og bæredygtigt på 
lang sigt. Aftalen kan træde i kræft så snart frivilliggruppen er ”på plads”, men dog senest 1. januar 
2027. 

Økonomiske konsekvenser
Hvis der afsættes midler til fortsat aktivitet i Skovhuset på dette grundlag, vil udgiften ligge på 
70.000 kr. i driftstilskud samt dækning af vedligehold af bygningens klimaskærm på 100.000 kr. 
Samlet set en udgift på 170.000 kr. I dag er der afsat 70.000 kr. i kommunes budget. Såfremt de 
100.000 kr. til vedligehold af klimaskærm skal tages inden for kommunes samlede ramme til 
vedligehold, vil det påvirke graden af vedligehold på kommunes øvrige bygninger.  

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Et samarbejde med en forening om aktiviteter i Skovhuset understøtter 2030-mål 5 om et bedre 
samarbejde med foreninger og civilsamfund om borgerdrevne løsninger. 

Borgerinddragelse
Efter nedlukningen af den selvejende institution Skovhuset Kunst & Natur i 2025 afholdt udvalget 
Kultur, Fritid og Idræt et temamøde (september 2025), hvor det samlede byråd kunne 
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møde borgere med ideer til Skovhusets fremtidige anvendelse. I forlængelse heraf blev to grupper 
bedt om at fremsende et fælles oplæg, som var det, der blev drøftet på udvalgets møde i april. Alle 
borgere, der siden har henvendt sig til forvaltningen med ideer, er blevet henvist til disse 
grupper for at få indflydelse på processen.  

Lovgrundlag
Budget 2025 

Det videre forløb
Sagen skal sendes videre til Økonomi og Erhverv, samt Byrådet, hvis den tiltrædes 

Indstilling
Forvaltningens indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt overfor Økonomi- og 
Erhvervsudvalget og byrådet anbefaler at: 

- godkende en driftsaftale med den nyetablerede frivilliggruppe, om drift og fortsat aktivitet i 
Skovhuset, inden for de nuværende økonomiske rammer og med udgangspunkt i de 
skitserede ramme for en driftsaftale.  

Bilag:
1 - 3806075 Åben Furesø Kommune og Skovhuset (54933/26) (H)



Punkt 5: Beslutning: Disponering af restmidler fra puljen for Vores Furesø
2026

25/8902
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Beslutning: Disponering af restmidler fra puljen for Vores Furesø 2026
Sagsnr. i ESDH: 25/8902
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Udvalget Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte at disponere restmidler fra puljen for Vores Furesø til 
tre konkrete formål.

Sagsfremstilling
På udvalgets seneste møde blev forvaltningen bedt om konkrete bud på, hvordan restmidler i puljen 
til Vores Furesø kunne disponeres. Udvalget ønskede at disponere midlerne til projekter eller 
aktiviteter, der ligger uden for nuværende pulje- og aktivitetsområder, og som har en klar social 
profil.

Forvaltningen af afsøgt mulige indsatser, og vil anbefale nedenstående tre konkrete 
aktiviteter/indsatser. 

1. Genoptagelse af Åbent Hus-arrangementer for foreninger (35.000 kr.)
Forslaget går på at tilbyde foreningerne at holde gratis Åbent Hus-arrangementer for borgerne i hhv. 
Farum Svømmehal (svømme- og dykkerforeninger), Søndersøhallen og Farum Arena. Stederne er 
udvalgt, fordi flere foreninger er samlet, og det vurderes, at det vil være muligt for disse 
foreningerne at samarbejde om. Tilskuddet skal gå direkte til foreningerne til delvis dækning af 
udgifter ved at være medarrangører og tilbyde aktiviteter på selve dagen, samt fælles PR. Forslaget 
kommer fra Fritidsvejledningen og vurderes at tilgodese brobygningen til foreningslivet for deres 
borgere.

Åbent Hus – arrangementerne understøtter fokusområdet Frivillighed og nye aktiviteter, og blev 
afprøvet med stor tilslutning og deltagelse i både Farum og Værløse som led i implementeringen af 
handleplanen for Vores Furesø.

2. Trivsel er en kunst – teaterproduktion (27.500 kr.)
Kulturministeriets Kulturpas-pulje støttede projektet Trivsel er en kunst, et teaterforløb rettet mod 
unge uden for uddannelse og arbejde. Deltagerne var meget sårbare og projektet fokuserede derfor 
primært på den kreative proces og ikke et produkt. Denne proces var dog så inspirerende, styrkende 
og meningsfuld for deltagerne, at de efterfølgende har fået mod på at opføre teaterproduktionen for 
et publikum. Bevillingen vil dække omkostningerne til to forestillinger i dagtimerne for udskoling 
og specialhold. 

Projektet understøtter fokusområdet fra politik for Vores Furesø Stærke fællesskaber og livskvalitet, 
særligt indsatsen ”Udvikle målrettede tilbud, der øger livskvaliteten, i samarbejde med aktører i og 
udenfor kommunen”.

3. Pilotprojekt – Solsikke og fællesskab (20.000 kr.)
Økonomisk ramme til at to foreninger (hhv. i nord og syd) kan få tilskud til at oprette hold tilpasset 
børn og unge, der har behov for andre rammer og mere nærvær, for at indgå i et forpligtende 
fællesskab. Formålet er at få indsigt i metoder, der gør foreningslivet i stand til at tilpasse aktiviteter 
for denne målgruppe, og samtidig give et tilbud til de mange børn og unge der har et usynligt 
handicap (solsikkesnoren).
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Projektet understøtter fokusområdet fra politikken for Vores Furesø Et godt sted at vokse op, særligt 
indsatsen ”Øge fleksibiliteten i fritidstilbuddene, så børn kan afprøve forskellige aktiviteter”.

Økonomiske konsekvenser
Restmidlerne i Puljen For Vores Furesø udgør 82.500 kr. Hvis forvaltningens indstilling tiltrædes, 
vil puljen være fuldt ud disponeret. 

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
De foreslåede indsatser understøtter 2030-mål 5 om et bedre samarbejde med foreninger og 
civilsamfund om borgerdrevne løsninger. Der ud over knytter de sig hver især til et af Idræt- og 
Fritidspolitikkens fokusområder.  

Borgerinddragelse
Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag
Ifølge godkendte retningslinjer kan puljens restbeløb disponeres af udvalget til at støtte aktiviteter, 
der understøtter politikken for Vores Furesø: https://www.furesoe.dk/politik/politikker-og-
planer/kultur-idraet-og-fritid/vores-furesoe-politik-for-kultur-fritid-og-idraet

Det videre forløb
Ingen bemærkninger.

Indstilling
Forvaltningens indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt 

- godkende at disponere puljens restmidler til de tre foreslåede aktiviteter. 

Bilag:

https://www.furesoe.dk/politik/politikker-og-planer/kultur-idraet-og-fritid/vores-furesoe-politik-for-kultur-fritid-og-idraet
https://www.furesoe.dk/politik/politikker-og-planer/kultur-idraet-og-fritid/vores-furesoe-politik-for-kultur-fritid-og-idraet


Punkt 6: Beslutning: Oversigt over ønsker til faciliteter

26/1872

Bilag

Modtagne ideer fra borgere, foreninger mfl som forvaltningen kender til 2026
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Beslutning: Oversigt over ønsker til faciliteter
Sagsnr. i ESDH: 26/1872
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Udvalget Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte at nedlægge liste over ønsker til faciliteter i Furesø 
Kommune. Udvalget skal beslutte at fastholde tidligere grundprincip om at nye faciliteter kræver at 
foreningen selv rejser midler til både etablering og drift. 

Sagsfremstilling
I forlængelse af Syddansk Universitet undersøgelse af Foreninger og Faciliteter i 2021, blev der i 
Furesø Kommune fremstillet en liste med kendte ideer og ønsker fra borgere, foreninger m.fl. 
til idrætsfaciliteter i Furesø Kommune. Formålet med listen var at få et overblik over ideer 
og ønsker, der var til de kommunale idrætsfaciliteter og samtidig kunne listen kunne anvendes som 
et prioriteringsværktøj. Listen er sidst blevet opdateret og fremlagt for Kultur, Fritid og 
Idræt primo 2024. Listen har dog reelt ikke været brugt til konkrete prioriteringer sinde 2022. Listen 
giver det fejlagtige indtryk af, at der er midler til at udvikle faciliteterne. Forvaltningen anbefaler 
derfor at listen i sin nuværende form nedlægges. 
Der har i en årrække ikke været kommunale ressourcer til at støtte foreningsønsker til nye 
faciliteter, ligesom der i disse år arbejdes målrettet med at minimere mængden af kommunale 
kvadratmeter.  
Derfor har udvalget siden juni 2022 tilkendegivet at man ikke er afvisende over for nye 
projekter/ønsker, men at sådan kun kan komme på tale hvis foreningen selv skaffer den 
fulde finansiering til både anlæg og drift.  
Dette princip har i de forgangne år ligget til grund for Økonomiudvalg og/eller Byrådets beslutning 
i flere sager hvor, der er stillet kommunale grunde til rådighed til etablering af nye faciliteter. Dette 
gælder bl.a. grusbanen i Hareskov, Padelanlæg i Søndersø og areal til ny tennisbaner i Værløse. 
Forvaltningen anbefaler at udvalget fastholder denne tilgang.  

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 
Hvis forvaltningen skal genoptage arbejdet med at kvalificere og opdatere oversigten, vil der skulle 
allokeres ressourcer hertil.   

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Ingen Bemærkninger 

Borgerinddragelse
Ingen bemærkninger 

Lovgrundlag
Ingen bemærkninger 

Det videre forløb
Ingen bemærkninger 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt:  
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1. Godkender at, nedlægge oversigt over ønsker til faciliteter. 
2. Godkender at, fastholde tidligere beslutning om, at man ikke er afvisende over for nye 

projekter/ønsker, hvis foreningen selv skaffer den fulde finansiering til både anlæg og drift. 
 

Bilag:
1 - 
3806200

Åben Modtagne ideer fra borgere, foreninger mfl som 
forvaltningen kender til 2026

(55022/26) (H)



Punkt 7: Beslutning: Politisk dialog med områdets interne aktører 2027-
2029

25/13504



Kultur, Fritid og Idræt 03-06-2026

Beslutning: Politisk dialog med områdets interne aktører 2027-2029
Sagsnr. i ESDH: 25/13504
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Udvalget skal drøfte og beslutte rammerne for fremtidig dialogen med institutioner og fagområder 
på kultur-, fritids- og idrætsområdet.

Sagsfremstilling
Baggrund
Det tidligere Kultur, Fritid og Idræt behandlede 2. september 2025 to sager vedr. politisk 
repræsentation i bestyrelserne for henholdsvis Furesø Musikskole og Furesø Museer. Under punktet 
vedr. musikskolen blev nedenstående ønske protokolleret:
”Udvalget ønsker, at der i den kommende byrådsperiode drøftes en samlet løsning for politisk 
inddragelse, brugerinddragelse, samt dialog ift. Musikskolen og andre kommunale institutioner på 
Kultur, Fritid og Idræts område”.
Ønsket fra udvalget blev affødt dels af overvejelser om den politiske repræsentation i bestyrelserne, 
dels af det faktum, at øvrige kommunale kultur- og idrætsinstitutioner ikke har bestyrelser. På 
samme måde er der konkrete, centrale fagområder som ikke har en direkte kobling til udvalget. 
Udvalget opfordres derfor til at drøfte rammerne for ”en samlet løsning”, der både giver udvalget 
indsigt i institutioner og fagområder, og mulighed for institutionerne og de fagansvarlige at udfolde 
aktuelle emner, som er på udvalgets dagsorden.
Eksempler på dialog med kulturinstitutioner i 2024-25
I 2025 havde Kulturskolen foretræde, fordi udvalget havde behov for en status på etablering og 
udvikling af nye tilbud. På samme måde gav Fritidsvejledningen samme år en status på de faglige 
udfordringer i arbejdet med børn og unge, som ikke er en del af foreningslivet. Et tredje 
udvalgsmøde blev på udvalgets ønske afholdt på Immigrantmuseet, hvilket gav anledning til en 
rundvisning og introduktion, der var vigtig for den politiske forståelse af denne del af Furesø 
Museers virkeområde. I 2024 blev der desuden afholdt en større temadrøftelse om Furesø Biblioteks 
profil, ressourcer og tilbud, hvor personalet i samspil med en ekstern konsulent faciliterede en åben 
dialog om opgaver og prioritering.
Dialog med områdets institutioner i 2027-29
Drøftelsen her på dette udvalgsmøde kan give forvaltningen en fornemmelse af, hvordan udvalget 
ønsker at dialogen med områdets aktører skal være hen over de kommende tre år, fordelt på både 
ordinære møder og temadrøftelser. Dialogen kan fx etableres ved:
· Foretræde ved kommunale ledere/medarbejdere på områder, som udvalget ønsker et fokus på. Det 
kan enten være et ønske om mere viden, der kommer fra udvalgets medlemmer, eller fokus på et 
emne, der er på vej på den politiske dagsorden.
· Besøg/mødeafholdelse på institutionerne med intro og rundvisning for at øge kendskabet og skabe 
inspiration til møderne.
· Temadrøftelser om områdets institutioner/fagområder, der kan belyse mere komplekse 
problemstillinger og prioriteringer på specifikke virkeområder, der fx er lovbestemte.
Ovenstående er blot forslag. Udvalget bør drøfte, hvorvidt en sådan dialog skal planlægges så alle 
områder inddrages, eller om behovet for dialog i højere grad skal tages løbende og i kobling til 
konkrete, aktuelle sager.
På baggrund af udvalgets drøftelse, vil forvaltningen, hvis nødvendigt, og i samarbejde med 
udvalgets forperson, udarbejde en plan for dialogen for de kommende år.
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Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.  

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Sagen understøtter byrådsmål 5.1 om flere aktive brugere i kulturhusene, men overordnet set vil en 
god dialog med kulturinstitutionerne skabe øget opmærksomhed om alle de 2030-mål, der arbejdes 
med.  

Borgerinddragelse
Ingen bemærkninger

Lovgrundlag
Ingen bemærkninger

Det videre forløb
Ingen bemærkninger.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- drøfter ønsker, behov og grad af planlægning i forhold til dialog med områdets interne 
aktører for periode 2027-2029 med henblik på en endelig beslutning.  

Bilag:



Punkt 8: Meddelelser til KFI Juni 2026

25/13504

Bilag

ÅRSHJUL KFI juni
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Meddelelser til KFI Juni 2026
Sagsnr. i ESDH: 25/13504
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling
Relokalisering af Bybækskolens aktiviteter  
Forvaltningen giver en kort status. 
 
Årshjul  
For at give et overblik over Kultur, Fritid og Idræts opgaver, fremlægger forvaltningen ved hvert 
udvalgsmøde en foreløbig møde- og arbejdsplan skitseret i vedlagte årshjul for juni. 
 
Kulturlivet med lokalpolitiske briller 
KL og Kulturens analyseinstitut inviterer til webinarrække særligt for folkevalgte på 
kulturområdet. Webinarrækken afvikles over tre tirsdage fra den 11.-25. august. 

1. Dynamikkerne i det lokale kulturliv 
2. Kulturlivet i samspil med sundhed, trivsel, udvikling og turisme 
3. Børns møde og deltagelse i kulturlivet 

Forvaltningen kan tilmelde udvalg, der ønsker inspiration og viden om arbejdet med kultur. Læs 
mere her: Webinarrække: KL og Kulturens Analyseinstitut | Arrangementet 
 
Kulturpakker 
Kulturskolen har gjort status med en statistik for udbredelsen af deres undervisningstilbud til skoler 
og dagtilbud, også kaldet ”Kulturpakker” i skoleåret 2025-26. Her er den i punktform: 
 

 Der er blevet udbudt 6 forskellige kulturpakker til dagtilbud og 9 forskellige kulturpakker til 
skoler. 

 Dagtilbud har fået tildelt 40 kulturpakkeworkshops. Skoler har fået tildelt 62 
kulturpakkeworkshops.  

 Ca. 500 børn og 87 pædagoger har deltaget i kulturpakkerne for dagtilbud. 
 Ca. 1.440 børn og 124 lærere har deltaget i kulturpakkerne for skoler.  
 1/3 af kommunens dagtilbud af deltaget i kulturpakkerne.  
 6 ud af 7 skoler har deltaget i kulturpakkerne.  
 Alle klassetrin 0.-9. har været repræsenteret i bookinger og gennemførelse.  

 
Bådudlejning ved Farum Sø 
Forvaltningen har indgået aftale med Naturstyrelsen om, at bådudlejningens både i en 
forsøgsperiode kan sejle fra Farum Sø gennem Fiskebækken og videre ud i Furesøen, med mulighed 
for at lægge til ved Furesøbad. Tilladelsen gælder i 2026 i perioden fra weekenden i uge 26 til 
weekenden i uge 35. Forsøget afvikles med henblik på at afdække om en sådan mulighed kan 
fremme udlejningen af bådene.  
 
Bådudlejningen på Farum Sø er et veletableret tilbud til borgere og besøgende, hvor man kan 
opleve naturen fra vand siden. Bådudlejningen er i dag weekendåben fra Kristi Himmelfart til og 
med sidste weekend i skolernes sommerferie. Udlejningen varetages af en forening, 

https://tilmeld.kl.dk/klogkulturensanalyseinstitut-webinar/conference
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mens forvaltningen står for klargøring, opsyn og kontrol. I 2025 blev der samlet set udlejet 57 både, 
svarende til en udgift på ca. 500 kr. pr. udlejning. 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt;

- tager orienteringen til efterretning

Bilag:
1 - 3806002 Åben ÅRSHJUL KFI juni (54878/26) (H)



Punkt 9: Underskriftsark
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Underskriftsark
Sagsnr. i ESDH:
Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema
Kultur, Fritid og Idræt skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende 
beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Bilag:
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